レジ袋収益金及びちば風太 WAON売上金の寄附について

 千葉市では、イオンリテール株式会社から、令和２年度における有料レジ袋売り上げに伴う収益金

の一部及びちば風太 WAONにより支払われた売上金の一部を寄附していただくことになりましたので、

お知らせします。

１ 日時

令和３年６月３０日（水）１０：００～１０：２０

２ 場所

  市役所３階 市長応接室

３ 出席者

イオンリテール株式会社

取締役 常務執行役員 南関東カンパニー支社長 浜口
はまぐち

 好博
よしひろ

 様

南関東カンパニー 西千葉事業部 事業部長   小寺
こ て ら

 博之
ひろゆき

 様

南関東カンパニー 東千葉事業部 事業部長   佐藤
さ と う

 大
たけし

  様

千葉市長 神谷 俊一

４ 寄附金額及び寄附先

（１）有料レジ袋売り上げに伴う収益金の一部       ３４３，９０５円

   （千葉市地域環境保全基金）

（２）ちば風太 WAON支払いによる売上金の一部  ４，７３８，９９０円

   （千葉市緑と水辺の基金・ちばシティポイント）

５ 経緯

  千葉市地域環境保全基金への寄附については、有料レジ袋売り上げに伴う収益金の一部を、各

エリアの自治体における環境保全活動に活用いただきたいとのお申し出により、また、千葉市緑

と水辺の基金・ちばシティポイントへの寄附については、ちば風太 WAON支払いによる売上金の一

部を、「千葉市とイオン株式会社との包括提携協定」に基づく覚書により、それぞれ寄附をいただ

くもの。

令 和 ３ 年 ６ 月 ２ ８ 日
環 境 局 環 境 保 全 部
環 境 保 全 課 温 暖 化 対 策 室
電話２４５－５２６３ 内線２７２３

都 市 局 公 園 緑 地 部
緑 政 課 緑 と 花 の 推 進 室
電話２４５－５７５３ 内線６４２２

記者発表資料